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       Krobia, dnia 17 maja 2019 
dot. wyjaśnień specyfikacji istotnych warunków zamówienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie „przetargu nieograniczonego” na: „BUDOWĘ DWÓCH BUDYNKÓW MIESZKALNYCH JEDNORODZINNYCH W ZABUDOWIE BLIŹNIACZEJ WRAZ Z INSTALACJĄ GAZOWĄ I PRZYDOMOWĄ OCZYSZCZALNIĄ ŚCIEKÓW”


Gmina Krobia reprezentowana przez Burmistrza ul. Rynek 1, 63-840 Krobia zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) przekazuje wyjaśnienia, w związku z otrzymanymi pytaniami do treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „BUDOWĘ DWÓCH BUDYNKÓW MIESZKALNYCH JEDNORODZINNYCH W ZABUDOWIE BLIŹNIACZEJ WRAZ Z INSTALACJĄ GAZOWĄ I PRZYDOMOWĄ OCZYSZCZALNIĄ ŚCIEKÓW”

Pytanie nr 1:
W części opisowej przetargu wymieniono poniższe instalacje:

-  instalacja połączeń wyrównawczych (opis techniczny projekt gotowy dz. V.3 str. 32)
- Instalacja odgromowa  (opis techniczny projekt gotowy dz. V.7 str. 33)
- instalacja teletechniczna (opis techniczny projekt gotowy dz. V.4 str. 32)
Natomiast w kosztorysie nie uwzględniono prac związanych z powyższymi instalacjami oraz  projekt instalacji elektrycznej nie zawiera elementów wcześniej wymienionych instalacji. Czy należy rozumieć, iż prace te, są poza zakresem opracowania bądź inwestor zrezygnował z ich wykonania? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje w ramach zadania wykonania instalacji odgromowej i teletechnicznej (tv, sat, sygnałowa alarmowa, internetowa itp.). Należy natomiast  przewidzieć elementy połączeń wyrównawczych np. zgodnie z KNR W 5-08 (szyny wyrównawcze GSPW i SPW, przewody uziemiające z bednarki i izolowane LgY, złącza). 

Pytanie nr 2:
Z części opisowej wynika, że nowopowstały budynek ma składać się z dwóch segmentów w zabudowie bliźniaczej, podzielonej na dwa lokale (parter i piętro). W związku z  tym powstaną łącznie 4 lokale, jednak wyposażenie zawarte w kosztorysie przewidziane jest dla dwóch lokali, tj. ilość dzwonków, płyt indukcyjnych oraz brak osobnych podrozdzielni dla lokali mieszczących się na piętrze. Czy w zaistniałej sytuacji dopuszcza się zwiększenie obmiaru kosztorysu, tak aby zagwarantować elementy wyposażenia dla czterech a nie dwóch lokali oraz czy pod rozdzielnie elektryczne będą zakresem osobnego opracowania, ponieważ różnią się od tych dla lokali umieszczonych na parterze?
Odpowiedź:

Ilość wymienionych elementów takich jak dzwonki i płyty indukcyjne jest w kosztorysie określona prawidłowo - 2 sztuki dla każdego segmentu czyli łącznie 4 sztuki (pozycja 165 i 346 oraz 170 i 351). Dodatkowe 2 podrozdzielnie należy skalkulować w pozycjach rozdzielni głównych lub w pozycji wykonania wewnętrznej linii zasilającej WLZ, gdzie przewidziano opomiarowanie dla każdego z 4 lokali.

Pytanie nr 3:
W kosztorysie „KO_VAT23” pozycja 1 zawarto wykonanie wewnętrznych linii zasilających WLZ, natomiast pozycja ta nie zawiera robocizny oraz materiału. Czy w związku z tym dopuszcza się wpisanie robocizny oraz materiału według kalkulacji własnej?

Odpowiedź:
Przedmiotowa pozycja kosztorysowa jest podana jako tzw. "kalkulacja własna" - niekatalogowa czyli uproszczona. Stąd nie zawiera rozdziału na RMS. Wykonawca może skalkulować ją poprzez określenie ceny jednostkowej bez wyszczególnienia na robociznę, materiał i sprzęt lub wyodrębnić w ramach ceny jednostkowej poszczególne nakłady. Metoda kalkulacji własnej jest dowolna. 
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